
Unidade Compradora: DAE S/A - ÁGUA E ESGOTO

PREGÃO ELETRÔNICO: 2021/35

Objeto: AQUISICAO D VALVULAS, CONEXOES HIDRAULICAS E TAMPOES EM FOFO

Situação: ADJUDICADO

Ata Sessão Pública por Lote

Pregoeiro: ANDERSON DE OLIVEIRA FARIA                                  

Licitantes

Código LC 123/06E-mailCNPJRazão Social

 5.508 GRANADA COMERCIO DE TUBOS 

E CONEXÕES EIRELI

granadatubos@gmail.com21.420.571/0001-55 Sim

 7.505 MAURICIO MASSARELLI rmp.tubos@gmail.com14.067.521/0001-70 Sim

 36 PHS INDUSTRIA E COMERCIO DE 

TUBOS E CONEXOES LTDA

jlara@phshidroambiental.com.br06.029.881/0001-50 Não

 7.459 SANECON COMERCIO DE TUBOS 

E CONEXÕES EIRELI

vendassanecon@gmail.com41.515.456/0001-71 Sim

Propostas

DataEmpresa Valor da Proposta (R$)

LOTE 01

41.515.456/0001-71 - SANECON COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES EIRELI 11/01/2022  71.310,0000

21.420.571/0001-55 - GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES EIRELI 11/01/2022  168.040,0000

DataEmpresa Valor da Proposta (R$)

LOTE 03

06.029.881/0001-50 - PHS INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES 

LTDA

28/12/2021  27.400,5000

14.067.521/0001-70 - MAURICIO MASSARELLI 11/01/2022  33.000,0000

41.515.456/0001-71 - SANECON COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES EIRELI 11/01/2022  37.000,0000

21.420.571/0001-55 - GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES EIRELI 11/01/2022  57.000,0000

Propostas Empatadas

Não houve licitantes empatados.

14/02/2022 10:33:09 - CIJUN - Jundiaí - SP - BRAtaPublicaLote_Pregao Página 1 de 14



Unidade Compradora: DAE S/A - ÁGUA E ESGOTO

PREGÃO ELETRÔNICO: 2021/35

Objeto: AQUISICAO D VALVULAS, CONEXOES HIDRAULICAS E TAMPOES EM FOFO

Situação: ADJUDICADO

Ata Sessão Pública por Lote

Etapa de Lances

Valor obtido: R$ 0,0000Valor de referência: R$ 

Valor do Lance (R$)DataEmpresa

 - 

Sub TotalVl. UnitarioQtdMaterial Marca

TE TRIPARTIDO FO.FO. DN200X100 

C/FLANGE (PN10/16)

 5,00 12

TE TRIPARTIDO FO.FO. DN600X200 

C/FLANGE (PN10)

 1,00 13

TE TRIPARTIDO FO.FO. DN500X150 

C/FLANGE (PN10/16)

 1,00 18

TE TRIPARTIDO FO.FO. DN500X100 

C/FLANGE (PN10/16)

 1,00 19

TE TRIPARTIDO FO.FO. DN400X100 

C/FLANGE (PN10/PN16)

 1,00 20

TE TRIPARTIDO FO.FO. DN500X200 

C/FLANGE (PN10)

 1,00 21

Valor obtido: R$ 71.235,5400Valor de referência: R$ 

Valor do Lance (R$)DataEmpresa

LOTE 01

 71.235,540041.515.456/0001-71 - SANECON COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES 

EIRELI

01/12/2022

Sub TotalVl. UnitarioQtdMaterial Marca

TE FO.FO (P/PVC DE60) X DN50 (PN10/16) 

BBF JERI

 258,0000 10,00  2.580,0000 2 PAM

REDUÇÃO FO.FO. DN400X300 PB JE2GS  1.409,0000 2,00  2.818,0000 3 PAM

CAIXA P/ REGISTRO PASSEIO T9  129,9000 100,00  12.990,0000 4 ALEA

LUVA DE CORRER FO.FO. DN400 JM  2.749,5000 6,00  16.497,0000 5 PAM

REDUÇÃO FO.FO. DN250X200 FF PN10  979,9000 3,00  2.939,7000 6 PAM

ABRAÇADEIRA MEIA CANA FOFO 

DN100X3/4" CONFORME ETM-010

 59,9800 8,00  479,8400 7 FANUEL

TE FO.FO. DN250 BBB JE2GS  1.219,9000 5,00  6.099,5000 8 PAM

TE DE REDUÇÃO FO.FO. DN400X300 BBB 

JE2GS

 3.849,9000 1,00  3.849,9000 9 INAPI

TE DE REDUÇÃO FO.FO. DN300X200 BBF 

JE2GS PN10

 1.589,0000 2,00  3.178,0000 10 PAM

REDUCAO FF FO.FO. 600 X 500 MM NBR 

7675

 6.198,0000 1,00  6.198,0000 11 INAPI

CURVA FO.FO. DN150 90° FF (PN10)  579,0000 10,00  5.790,0000 14 PAM

CURVA FO.FO. DN50  90° FF (PN10)  218,0000 10,00  2.180,0000 15 PAM

EXTREMIDADE FO.FO. DN80 L=350 MM PF 

(PN10)

 219,9000 4,00  879,6000 16 PAM

14/02/2022 10:33:09 - CIJUN - Jundiaí - SP - BRAtaPublicaLote_Pregao Página 2 de 14



Unidade Compradora: DAE S/A - ÁGUA E ESGOTO

PREGÃO ELETRÔNICO: 2021/35

Objeto: AQUISICAO D VALVULAS, CONEXOES HIDRAULICAS E TAMPOES EM FOFO

Situação: ADJUDICADO

Ata Sessão Pública por Lote

EXTREMIDADE FO.FO. DN300 L=440 MM PF 

(PN10)

 1.189,0000 4,00  4.756,0000 17 INAPI

 71.310,000041.515.456/0001-71 - SANECON COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES 

EIRELI

01/11/2022

Sub TotalVl. UnitarioQtdMaterial Marca

TE FO.FO (P/PVC DE60) X DN50 (PN10/16) 

BBF JERI

 260,0000 10,00  2.600,0000 2 PAM

REDUÇÃO FO.FO. DN400X300 PB JE2GS  1.410,0000 2,00  2.820,0000 3 PAM

CAIXA P/ REGISTRO PASSEIO T9  130,0000 100,00  13.000,0000 4 ALEA

LUVA DE CORRER FO.FO. DN400 JM  2.750,0000 6,00  16.500,0000 5 PAM

REDUÇÃO FO.FO. DN250X200 FF PN10  980,0000 3,00  2.940,0000 6 PAM

ABRAÇADEIRA MEIA CANA FOFO 

DN100X3/4" CONFORME ETM-010

 60,0000 8,00  480,0000 7 FANUEL

TE FO.FO. DN250 BBB JE2GS  1.220,0000 5,00  6.100,0000 8 PAM

TE DE REDUÇÃO FO.FO. DN400X300 BBB 

JE2GS

 3.850,0000 1,00  3.850,0000 9 INAPI

TE DE REDUÇÃO FO.FO. DN300X200 BBF 

JE2GS PN10

 1.590,0000 2,00  3.180,0000 10 PAM

REDUCAO FF FO.FO. 600 X 500 MM NBR 

7675

 6.200,0000 1,00  6.200,0000 11 INAPI

CURVA FO.FO. DN150 90° FF (PN10)  580,0000 10,00  5.800,0000 14 PAM

CURVA FO.FO. DN50  90° FF (PN10)  220,0000 10,00  2.200,0000 15 PAM

EXTREMIDADE FO.FO. DN80 L=350 MM PF 

(PN10)

 220,0000 4,00  880,0000 16 PAM

EXTREMIDADE FO.FO. DN300 L=440 MM PF 

(PN10)

 1.190,0000 4,00  4.760,0000 17 INAPI

 84.259,000021.420.571/0001-55 - GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES 

EIRELI

01/12/2022

Sub TotalVl. UnitarioQtdMaterial Marca

TE FO.FO (P/PVC DE60) X DN50 (PN10/16) 

BBF JERI

 210,0000 10,00  2.100,0000 2 INAPI

REDUÇÃO FO.FO. DN400X300 PB JE2GS  1.610,0000 2,00  3.220,0000 3 INAPI

CAIXA P/ REGISTRO PASSEIO T9  135,9000 100,00  13.590,0000 4 MONTALBAM

LUVA DE CORRER FO.FO. DN400 JM  3.890,0000 6,00  23.340,0000 5 INAPI

REDUÇÃO FO.FO. DN250X200 FF PN10  1.084,0000 3,00  3.252,0000 6 INAPI

ABRAÇADEIRA MEIA CANA FOFO 

DN100X3/4" CONFORME ETM-010

 120,0000 8,00  960,0000 7 ANGOLINI

TE FO.FO. DN250 BBB JE2GS  1.719,0000 5,00  8.595,0000 8 INAPI

TE DE REDUÇÃO FO.FO. DN400X300 BBB 

JE2GS

 3.103,0000 1,00  3.103,0000 9 INAPI

TE DE REDUÇÃO FO.FO. DN300X200 BBF 

JE2GS PN10

 1.931,0000 2,00  3.862,0000 10 INAPI

REDUCAO FF FO.FO. 600 X 500 MM NBR 

7675

 6.913,0000 1,00  6.913,0000 11 INAPI

CURVA FO.FO. DN150 90° FF (PN10)  702,0000 10,00  7.020,0000 14 INAPI

CURVA FO.FO. DN50  90° FF (PN10)  230,0000 10,00  2.300,0000 15 INAPI

EXTREMIDADE FO.FO. DN80 L=350 MM PF 

(PN10)

 241,0000 4,00  964,0000 16 INAPI

14/02/2022 10:33:09 - CIJUN - Jundiaí - SP - BRAtaPublicaLote_Pregao Página 3 de 14



Unidade Compradora: DAE S/A - ÁGUA E ESGOTO

PREGÃO ELETRÔNICO: 2021/35

Objeto: AQUISICAO D VALVULAS, CONEXOES HIDRAULICAS E TAMPOES EM FOFO

Situação: ADJUDICADO

Ata Sessão Pública por Lote

EXTREMIDADE FO.FO. DN300 L=440 MM PF 

(PN10)

 1.260,0000 4,00  5.040,0000 17 INAPI

 168.040,000021.420.571/0001-55 - GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES 

EIRELI

01/11/2022

Sub TotalVl. UnitarioQtdMaterial Marca

TE FO.FO (P/PVC DE60) X DN50 (PN10/16) 

BBF JERI

 420,0000 10,00  4.200,0000 2 INAPI

REDUÇÃO FO.FO. DN400X300 PB JE2GS  3.200,0000 2,00  6.400,0000 3 INAPI

CAIXA P/ REGISTRO PASSEIO T9  270,0000 100,00  27.000,0000 4 MONTALBAM

LUVA DE CORRER FO.FO. DN400 JM  7.600,0000 6,00  45.600,0000 5 INAPI

REDUÇÃO FO.FO. DN250X200 FF PN10  2.200,0000 3,00  6.600,0000 6 INAPI

ABRAÇADEIRA MEIA CANA FOFO 

DN100X3/4" CONFORME ETM-010

 240,0000 8,00  1.920,0000 7 ANGOLINI

TE FO.FO. DN250 BBB JE2GS  3.600,0000 5,00  18.000,0000 8 INAPI

TE DE REDUÇÃO FO.FO. DN400X300 BBB 

JE2GS

 6.200,0000 1,00  6.200,0000 9 INAPI

TE DE REDUÇÃO FO.FO. DN300X200 BBF 

JE2GS PN10

 3.800,0000 2,00  7.600,0000 10 INAPI

REDUCAO FF FO.FO. 600 X 500 MM NBR 

7675

 14.000,0000 1,00  14.000,0000 11 INAPI

CURVA FO.FO. DN150 90° FF (PN10)  1.400,0000 10,00  14.000,0000 14 INAPI

CURVA FO.FO. DN50  90° FF (PN10)  460,0000 10,00  4.600,0000 15 INAPI

EXTREMIDADE FO.FO. DN80 L=350 MM PF 

(PN10)

 480,0000 4,00  1.920,0000 16 INAPI

EXTREMIDADE FO.FO. DN300 L=440 MM PF 

(PN10)

 2.500,0000 4,00  10.000,0000 17 INAPI

14/02/2022 10:33:09 - CIJUN - Jundiaí - SP - BRAtaPublicaLote_Pregao Página 4 de 14



Unidade Compradora: DAE S/A - ÁGUA E ESGOTO

PREGÃO ELETRÔNICO: 2021/35

Objeto: AQUISICAO D VALVULAS, CONEXOES HIDRAULICAS E TAMPOES EM FOFO

Situação: ADJUDICADO

Ata Sessão Pública por Lote

Valor obtido: R$ 24.200,0000Valor de referência: R$ 

Valor do Lance (R$)DataEmpresa

LOTE 03

 24.200,000014.067.521/0001-70 - MAURICIO MASSARELLI 01/12/2022

Sub TotalVl. UnitarioQtdMaterial Marca

VALVULA GAVETA FOFO FLFL DN50 

CUNHA EMBORRACHADA CABECOTE

 484,0000 50,00  24.200,0000 1 GOOD STEEL

 24.250,000041.515.456/0001-71 - SANECON COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES 

EIRELI

01/12/2022

Sub TotalVl. UnitarioQtdMaterial Marca

VALVULA GAVETA FOFO FLFL DN50 

CUNHA EMBORRACHADA CABECOTE

 485,0000 50,00  24.250,0000 1 PAM

 24.450,000014.067.521/0001-70 - MAURICIO MASSARELLI 01/12/2022

Sub TotalVl. UnitarioQtdMaterial Marca

VALVULA GAVETA FOFO FLFL DN50 

CUNHA EMBORRACHADA CABECOTE

 489,0000 50,00  24.450,0000 1 GOOD STEEL

 24.500,000041.515.456/0001-71 - SANECON COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES 

EIRELI

01/12/2022

Sub TotalVl. UnitarioQtdMaterial Marca

VALVULA GAVETA FOFO FLFL DN50 

CUNHA EMBORRACHADA CABECOTE

 490,0000 50,00  24.500,0000 1 PAM

 24.725,000014.067.521/0001-70 - MAURICIO MASSARELLI 01/12/2022

Sub TotalVl. UnitarioQtdMaterial Marca

VALVULA GAVETA FOFO FLFL DN50 

CUNHA EMBORRACHADA CABECOTE

 494,5000 50,00  24.725,0000 1 GOOD STEEL

 24.750,000041.515.456/0001-71 - SANECON COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES 

EIRELI

01/12/2022

Sub TotalVl. UnitarioQtdMaterial Marca

VALVULA GAVETA FOFO FLFL DN50 

CUNHA EMBORRACHADA CABECOTE

 495,0000 50,00  24.750,0000 1 PAM

 24.950,000014.067.521/0001-70 - MAURICIO MASSARELLI 01/12/2022

Sub TotalVl. UnitarioQtdMaterial Marca

VALVULA GAVETA FOFO FLFL DN50 

CUNHA EMBORRACHADA CABECOTE

 499,0000 50,00  24.950,0000 1 GOOD STEEL

 25.000,000041.515.456/0001-71 - SANECON COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES 

EIRELI

01/12/2022

Sub TotalVl. UnitarioQtdMaterial Marca

14/02/2022 10:33:09 - CIJUN - Jundiaí - SP - BRAtaPublicaLote_Pregao Página 5 de 14



Unidade Compradora: DAE S/A - ÁGUA E ESGOTO

PREGÃO ELETRÔNICO: 2021/35

Objeto: AQUISICAO D VALVULAS, CONEXOES HIDRAULICAS E TAMPOES EM FOFO

Situação: ADJUDICADO

Ata Sessão Pública por Lote

VALVULA GAVETA FOFO FLFL DN50 

CUNHA EMBORRACHADA CABECOTE

 500,0000 50,00  25.000,0000 1 PAM

 25.450,000014.067.521/0001-70 - MAURICIO MASSARELLI 01/12/2022

Sub TotalVl. UnitarioQtdMaterial Marca

VALVULA GAVETA FOFO FLFL DN50 

CUNHA EMBORRACHADA CABECOTE

 509,0000 50,00  25.450,0000 1 GOOD STEEL

 25.500,000041.515.456/0001-71 - SANECON COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES 

EIRELI

01/12/2022

Sub TotalVl. UnitarioQtdMaterial Marca

VALVULA GAVETA FOFO FLFL DN50 

CUNHA EMBORRACHADA CABECOTE

 510,0000 50,00  25.500,0000 1 PAM

 25.700,000014.067.521/0001-70 - MAURICIO MASSARELLI 01/12/2022

Sub TotalVl. UnitarioQtdMaterial Marca

VALVULA GAVETA FOFO FLFL DN50 

CUNHA EMBORRACHADA CABECOTE

 514,0000 50,00  25.700,0000 1 GOOD STEEL

 25.750,000041.515.456/0001-71 - SANECON COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES 

EIRELI

01/12/2022

Sub TotalVl. UnitarioQtdMaterial Marca

VALVULA GAVETA FOFO FLFL DN50 

CUNHA EMBORRACHADA CABECOTE

 515,0000 50,00  25.750,0000 1 PAM

 25.950,000014.067.521/0001-70 - MAURICIO MASSARELLI 01/12/2022

Sub TotalVl. UnitarioQtdMaterial Marca

VALVULA GAVETA FOFO FLFL DN50 

CUNHA EMBORRACHADA CABECOTE

 519,0000 50,00  25.950,0000 1 GOOD STEEL

 26.000,000041.515.456/0001-71 - SANECON COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES 

EIRELI

01/12/2022

Sub TotalVl. UnitarioQtdMaterial Marca

VALVULA GAVETA FOFO FLFL DN50 

CUNHA EMBORRACHADA CABECOTE

 520,0000 50,00  26.000,0000 1 PAM

 26.250,000014.067.521/0001-70 - MAURICIO MASSARELLI 01/12/2022

Sub TotalVl. UnitarioQtdMaterial Marca

VALVULA GAVETA FOFO FLFL DN50 

CUNHA EMBORRACHADA CABECOTE

 525,0000 50,00  26.250,0000 1 GOOD STEEL

 26.300,000041.515.456/0001-71 - SANECON COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES 

EIRELI

01/12/2022

Sub TotalVl. UnitarioQtdMaterial Marca

VALVULA GAVETA FOFO FLFL DN50 

CUNHA EMBORRACHADA CABECOTE

 526,0000 50,00  26.300,0000 1 PAM

 26.350,000014.067.521/0001-70 - MAURICIO MASSARELLI 01/12/2022

14/02/2022 10:33:09 - CIJUN - Jundiaí - SP - BRAtaPublicaLote_Pregao Página 6 de 14



Unidade Compradora: DAE S/A - ÁGUA E ESGOTO

PREGÃO ELETRÔNICO: 2021/35

Objeto: AQUISICAO D VALVULAS, CONEXOES HIDRAULICAS E TAMPOES EM FOFO

Situação: ADJUDICADO

Ata Sessão Pública por Lote

Sub TotalVl. UnitarioQtdMaterial Marca

VALVULA GAVETA FOFO FLFL DN50 

CUNHA EMBORRACHADA CABECOTE

 527,0000 50,00  26.350,0000 1 GOOD STEEL

 26.400,000041.515.456/0001-71 - SANECON COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES 

EIRELI

01/12/2022

Sub TotalVl. UnitarioQtdMaterial Marca

VALVULA GAVETA FOFO FLFL DN50 

CUNHA EMBORRACHADA CABECOTE

 528,0000 50,00  26.400,0000 1 PAM

 26.450,000014.067.521/0001-70 - MAURICIO MASSARELLI 01/12/2022

Sub TotalVl. UnitarioQtdMaterial Marca

VALVULA GAVETA FOFO FLFL DN50 

CUNHA EMBORRACHADA CABECOTE

 529,0000 50,00  26.450,0000 1 GOOD STEEL

 26.500,000041.515.456/0001-71 - SANECON COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES 

EIRELI

01/12/2022

Sub TotalVl. UnitarioQtdMaterial Marca

VALVULA GAVETA FOFO FLFL DN50 

CUNHA EMBORRACHADA CABECOTE

 530,0000 50,00  26.500,0000 1 PAM

 26.540,000014.067.521/0001-70 - MAURICIO MASSARELLI 01/12/2022

Sub TotalVl. UnitarioQtdMaterial Marca

VALVULA GAVETA FOFO FLFL DN50 

CUNHA EMBORRACHADA CABECOTE

 530,8000 50,00  26.540,0000 1 GOOD STEEL

 26.550,000041.515.456/0001-71 - SANECON COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES 

EIRELI

01/12/2022

Sub TotalVl. UnitarioQtdMaterial Marca

VALVULA GAVETA FOFO FLFL DN50 

CUNHA EMBORRACHADA CABECOTE

 531,0000 50,00  26.550,0000 1 PAM

 26.575,000014.067.521/0001-70 - MAURICIO MASSARELLI 01/12/2022

Sub TotalVl. UnitarioQtdMaterial Marca

VALVULA GAVETA FOFO FLFL DN50 

CUNHA EMBORRACHADA CABECOTE

 531,5000 50,00  26.575,0000 1 GOOD STEEL

 26.600,000041.515.456/0001-71 - SANECON COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES 

EIRELI

01/12/2022

Sub TotalVl. UnitarioQtdMaterial Marca

VALVULA GAVETA FOFO FLFL DN50 

CUNHA EMBORRACHADA CABECOTE

 532,0000 50,00  26.600,0000 1 PAM

 26.625,000014.067.521/0001-70 - MAURICIO MASSARELLI 01/12/2022

Sub TotalVl. UnitarioQtdMaterial Marca

VALVULA GAVETA FOFO FLFL DN50 

CUNHA EMBORRACHADA CABECOTE

 532,5000 50,00  26.625,0000 1 GOOD STEEL

14/02/2022 10:33:09 - CIJUN - Jundiaí - SP - BRAtaPublicaLote_Pregao Página 7 de 14



Unidade Compradora: DAE S/A - ÁGUA E ESGOTO

PREGÃO ELETRÔNICO: 2021/35

Objeto: AQUISICAO D VALVULAS, CONEXOES HIDRAULICAS E TAMPOES EM FOFO

Situação: ADJUDICADO

Ata Sessão Pública por Lote

 26.645,000041.515.456/0001-71 - SANECON COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES 

EIRELI

01/12/2022

Sub TotalVl. UnitarioQtdMaterial Marca

VALVULA GAVETA FOFO FLFL DN50 

CUNHA EMBORRACHADA CABECOTE

 532,9000 50,00  26.645,0000 1 PAM

 26.650,000014.067.521/0001-70 - MAURICIO MASSARELLI 01/12/2022

Sub TotalVl. UnitarioQtdMaterial Marca

VALVULA GAVETA FOFO FLFL DN50 

CUNHA EMBORRACHADA CABECOTE

 533,0000 50,00  26.650,0000 1 GOOD STEEL

 26.745,000041.515.456/0001-71 - SANECON COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES 

EIRELI

01/12/2022

Sub TotalVl. UnitarioQtdMaterial Marca

VALVULA GAVETA FOFO FLFL DN50 

CUNHA EMBORRACHADA CABECOTE

 534,9000 50,00  26.745,0000 1 PAM

 26.750,000014.067.521/0001-70 - MAURICIO MASSARELLI 01/12/2022

Sub TotalVl. UnitarioQtdMaterial Marca

VALVULA GAVETA FOFO FLFL DN50 

CUNHA EMBORRACHADA CABECOTE

 535,0000 50,00  26.750,0000 1 GOOD STEEL

 26.849,000041.515.456/0001-71 - SANECON COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES 

EIRELI

01/12/2022

Sub TotalVl. UnitarioQtdMaterial Marca

VALVULA GAVETA FOFO FLFL DN50 

CUNHA EMBORRACHADA CABECOTE

 536,9800 50,00  26.849,0000 1 PAM

 26.850,000014.067.521/0001-70 - MAURICIO MASSARELLI 01/12/2022

Sub TotalVl. UnitarioQtdMaterial Marca

VALVULA GAVETA FOFO FLFL DN50 

CUNHA EMBORRACHADA CABECOTE

 537,0000 50,00  26.850,0000 1 GOOD STEEL

 26.899,000041.515.456/0001-71 - SANECON COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES 

EIRELI

01/12/2022

Sub TotalVl. UnitarioQtdMaterial Marca

VALVULA GAVETA FOFO FLFL DN50 

CUNHA EMBORRACHADA CABECOTE

 537,9800 50,00  26.899,0000 1 PAM

 26.945,000041.515.456/0001-71 - SANECON COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES 

EIRELI

01/12/2022

Sub TotalVl. UnitarioQtdMaterial Marca

VALVULA GAVETA FOFO FLFL DN50 

CUNHA EMBORRACHADA CABECOTE

 538,9000 50,00  26.945,0000 1 PAM

 26.950,000014.067.521/0001-70 - MAURICIO MASSARELLI 01/12/2022

14/02/2022 10:33:09 - CIJUN - Jundiaí - SP - BRAtaPublicaLote_Pregao Página 8 de 14



Unidade Compradora: DAE S/A - ÁGUA E ESGOTO

PREGÃO ELETRÔNICO: 2021/35

Objeto: AQUISICAO D VALVULAS, CONEXOES HIDRAULICAS E TAMPOES EM FOFO

Situação: ADJUDICADO

Ata Sessão Pública por Lote

Sub TotalVl. UnitarioQtdMaterial Marca

VALVULA GAVETA FOFO FLFL DN50 

CUNHA EMBORRACHADA CABECOTE

 539,0000 50,00  26.950,0000 1 GOOD STEEL

 27.000,000041.515.456/0001-71 - SANECON COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES 

EIRELI

01/12/2022

Sub TotalVl. UnitarioQtdMaterial Marca

VALVULA GAVETA FOFO FLFL DN50 

CUNHA EMBORRACHADA CABECOTE

 540,0000 50,00  27.000,0000 1 PAM

 27.150,000014.067.521/0001-70 - MAURICIO MASSARELLI 01/12/2022

Sub TotalVl. UnitarioQtdMaterial Marca

VALVULA GAVETA FOFO FLFL DN50 

CUNHA EMBORRACHADA CABECOTE

 543,0000 50,00  27.150,0000 1 GOOD STEEL

 27.250,000041.515.456/0001-71 - SANECON COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES 

EIRELI

01/12/2022

Sub TotalVl. UnitarioQtdMaterial Marca

VALVULA GAVETA FOFO FLFL DN50 

CUNHA EMBORRACHADA CABECOTE

 545,0000 50,00  27.250,0000 1 PAM

 27.300,000041.515.456/0001-71 - SANECON COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES 

EIRELI

01/12/2022

Sub TotalVl. UnitarioQtdMaterial Marca

VALVULA GAVETA FOFO FLFL DN50 

CUNHA EMBORRACHADA CABECOTE

 546,0000 50,00  27.300,0000 1 PAM

 27.400,500006.029.881/0001-50 - PHS INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXOES LTDA

12/28/2021

Sub TotalVl. UnitarioQtdMaterial Marca

VALVULA GAVETA FOFO FLFL DN50 

CUNHA EMBORRACHADA CABECOTE

 548,0100 50,00  27.400,5000 1 PAM

 28.605,500021.420.571/0001-55 - GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES 

EIRELI

01/12/2022

Sub TotalVl. UnitarioQtdMaterial Marca

VALVULA GAVETA FOFO FLFL DN50 

CUNHA EMBORRACHADA CABECOTE

 572,1100 50,00  28.605,5000 1 PAM

 33.000,000014.067.521/0001-70 - MAURICIO MASSARELLI 01/11/2022

Sub TotalVl. UnitarioQtdMaterial Marca

VALVULA GAVETA FOFO FLFL DN50 

CUNHA EMBORRACHADA CABECOTE

 660,0000 50,00  33.000,0000 1 GOOD STEEL

 36.500,000041.515.456/0001-71 - SANECON COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES 

EIRELI

01/12/2022

Sub TotalVl. UnitarioQtdMaterial Marca

14/02/2022 10:33:09 - CIJUN - Jundiaí - SP - BRAtaPublicaLote_Pregao Página 9 de 14



Unidade Compradora: DAE S/A - ÁGUA E ESGOTO

PREGÃO ELETRÔNICO: 2021/35

Objeto: AQUISICAO D VALVULAS, CONEXOES HIDRAULICAS E TAMPOES EM FOFO

Situação: ADJUDICADO

Ata Sessão Pública por Lote

VALVULA GAVETA FOFO FLFL DN50 

CUNHA EMBORRACHADA CABECOTE

 730,0000 50,00  36.500,0000 1 PAM

 36.750,000041.515.456/0001-71 - SANECON COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES 

EIRELI

01/12/2022

Sub TotalVl. UnitarioQtdMaterial Marca

VALVULA GAVETA FOFO FLFL DN50 

CUNHA EMBORRACHADA CABECOTE

 735,0000 50,00  36.750,0000 1 PAM

 37.000,000041.515.456/0001-71 - SANECON COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES 

EIRELI

01/11/2022

Sub TotalVl. UnitarioQtdMaterial Marca

VALVULA GAVETA FOFO FLFL DN50 

CUNHA EMBORRACHADA CABECOTE

 740,0000 50,00  37.000,0000 1 PAM

 57.000,000021.420.571/0001-55 - GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES 

EIRELI

01/11/2022

Sub TotalVl. UnitarioQtdMaterial Marca

VALVULA GAVETA FOFO FLFL DN50 

CUNHA EMBORRACHADA CABECOTE

 1.140,0000 50,00  57.000,0000 1 PAM

14/02/2022 10:33:09 - CIJUN - Jundiaí - SP - BRAtaPublicaLote_Pregao Página 10 de 14



Unidade Compradora: DAE S/A - ÁGUA E ESGOTO

PREGÃO ELETRÔNICO: 2021/35

Objeto: AQUISICAO D VALVULAS, CONEXOES HIDRAULICAS E TAMPOES EM FOFO

Situação: ADJUDICADO

Ata Sessão Pública por Lote

12/01/2022

Bom dia, senhores fornecedores. Em alguns minutos daremos início à sessão 

de lances.

14:05:27 Pregoeiro

Senhores fornecedores, a participação pressupõe o atendimento, no mínimo, 

de todas as condições do edital, incluindo a descrição dos itens e os 

documentos de habilitação e técnicos.

14:05:45 Pregoeiro

A empresa vencedora está OBRIGADA a apresentar os documentos de 

habilitação exigidos no item 6 do edital no prazo de 03 (três) dias úteis 

(conforme o item 7.6.15 do edital), após o encerramento do Pregão. Favor 

adiantar pelo e-mail conforme edital em 12 horas úteis (item 7.6.13 do edital). O 

não atendimento poderá implicar em penalidades.

14:06:03 Pregoeiro

Senhores fornecedores, informamos que para utilização dos benefícios da Lei 

Complementar nº 123/06, a licitante interessada deverá manter-se conectada 

durante toda a sessão pública da realização do pregão, observando as 

orientações dadas pelo Pregoeiro e pelo sistema e as condições do edital, 

respeitando os prazos estabelecidos, ficando como único responsável pelo 

ônus decorrente da perda do negócio diante de inobservância dessas 

orientações.

14:06:44 Pregoeiro

Conforme itens do edital: Havendo a participação de licitantes enquadradas 

como "ME" e/ou "EPP", após o término da sessão de lances, o sistema 

possibilitará o seguinte:

14:07:21 Pregoeiro

A ME e/ou EPP em situação de empate com a empresa de condição jurídica 

diversa, assim considerada a detentora de proposta que apresente valor até 

05% (cinco por cento) acima da proposta mais bem classificada, poderá reduzir 

seus preços em valor inferior àquela apresentada em primeiro lugar, na ordem 

de classificação, ocasião em que será declarada vencedora, restando apenas a 

demonstração dos requisitos de habilitação nos termos deste edital, para 

posterior adjudicação.

14:07:57 Pregoeiro

Para tanto, encerrada a parte de lances, o sistema abrirá campo, durante 05 

(cinco) minutos, para que a ME e/ou EPP, empatada nos termos acima e na 

ordem de classificação, possa apresentar nova proposta com valor inferior ao 

oferecido pela primeira colocada em cada item, sob pena de preclusão.

14:08:07 Pregoeiro

O lote LOTE 01 foi liberado para disputa.14:09:38 Pregoeiro

O lote LOTE 02 foi liberado para disputa.14:09:38 Pregoeiro

O lote LOTE 03 foi liberado para disputa.14:09:38 Pregoeiro

Fornecedor Forn777 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 36.750,0000 

para o Lote - LOTE 03

14:11:50 SANECON 

COMERCIO DE 

TUBOS E CONEXÕES 

EIRELI

Fornecedor Forn777 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 36.500,0000 

para o Lote - LOTE 03

14:12:12 SANECON 

COMERCIO DE 

TUBOS E CONEXÕES 

EIRELI

Fornecedor Forn301 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 84.259,0000 

para o Lote - LOTE 01

14:14:08 GRANADA COMERCIO 

DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

14/02/2022 10:33:09 - CIJUN - Jundiaí - SP - BRAtaPublicaLote_Pregao Página 11 de 14



Unidade Compradora: DAE S/A - ÁGUA E ESGOTO

PREGÃO ELETRÔNICO: 2021/35

Objeto: AQUISICAO D VALVULAS, CONEXOES HIDRAULICAS E TAMPOES EM FOFO

Situação: ADJUDICADO

Ata Sessão Pública por Lote

Fornecedor Forn301 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 28.605,5000 

para o Lote - LOTE 03

14:15:56 GRANADA COMERCIO 

DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

Senhores fornecedores, precisamos de lances mais significativos.14:22:38 Pregoeiro

Senhores fornecedores, precisamos de lances mais significativos.14:29:02 Pregoeiro

Fornecedor Forn777 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 26.899,0000 

para o Lote - LOTE 03

14:30:36 SANECON 

COMERCIO DE 

TUBOS E CONEXÕES 

EIRELI

Senhores fornecedores, dentro de 05 minutos estaremos acionando o auto- 

encerramento.

14:38:04 Pregoeiro

Auto-encerramento acionado para o lote LOTE 01.14:43:34 Pregoeiro

Lote LOTE 01 - Item 2 -  Encerrado em 12/01/2022 14:44:3414:44:48 Pregoeiro

Lote LOTE 01 - Item 3 -  Encerrado em 12/01/2022 14:44:3414:45:19 Pregoeiro

Lote LOTE 01 - Item 4 -  Encerrado em 12/01/2022 14:44:3414:45:49 Pregoeiro

Auto-encerramento acionado para o lote LOTE 02.14:45:56 Pregoeiro

Auto-encerramento acionado para o lote LOTE 03.14:46:12 Pregoeiro

Lote LOTE 01 - Item 5 -  Encerrado em 12/01/2022 14:44:3414:46:19 Pregoeiro

Lote LOTE 01 - Item 6 -  Encerrado em 12/01/2022 14:44:3414:46:49 Pregoeiro

Lance para o lote 3 não esta indo.14:47:18 SANECON 

COMERCIO DE 

TUBOS E CONEXÕES 

EIRELI

Lote LOTE 03 - Item 1 -  Encerrado em 12/01/2022 14:47:1214:47:20 Pregoeiro

Lote LOTE 01 - Item 7 -  Encerrado em 12/01/2022 14:44:3414:47:50 Pregoeiro

Lote LOTE 01 - Item 8 -  Encerrado em 12/01/2022 14:44:3414:48:20 Pregoeiro

Lote LOTE 01 - Item 9 -  Encerrado em 12/01/2022 14:44:3414:48:21 Pregoeiro

Lote LOTE 01 - Item 10 -  Encerrado em 12/01/2022 14:44:3414:48:51 Pregoeiro

Forn777, como você pode ver na mensagem houve o inicio do auto 

encerramento do lote 03 as 14:46:12. Ao ser acionado o auto-encerramento, o 

sistema automaticamente acrescerá mais 1 minuto nesse horário de 

encerramento para novos lances. Na hipótese de eventuais lances nesse prazo 

de 1 minuto, haverá outra prorrogação de mais 1 minuto e assim 

sucessivamente, até que não haja mais lances no minuto prorrogado.

14:49:03 Pregoeiro

Lote LOTE 01 - Item 11 -  Encerrado em 12/01/2022 14:44:3414:49:21 Pregoeiro

Lote LOTE 02 - Item 12 -  Encerrado em 12/01/2022 14:46:5614:49:52 Pregoeiro

Lote LOTE 02 - Item 13 -  Encerrado em 12/01/2022 14:46:5614:50:23 Pregoeiro

Lote LOTE 01 - Item 14 -  Encerrado em 12/01/2022 14:44:3414:50:53 Pregoeiro

Lote LOTE 01 - Item 15 -  Encerrado em 12/01/2022 14:44:3414:51:24 Pregoeiro

Lote LOTE 01 - Item 16 -  Encerrado em 12/01/2022 14:44:3414:51:54 Pregoeiro

Lote LOTE 01 - Item 17 -  Encerrado em 12/01/2022 14:44:3414:51:55 Pregoeiro

Lote LOTE 02 - Item 18 -  Encerrado em 12/01/2022 14:46:5614:52:25 Pregoeiro

Lote LOTE 02 - Item 19 -  Encerrado em 12/01/2022 14:46:5614:52:55 Pregoeiro

Lote LOTE 02 - Item 20 -  Encerrado em 12/01/2022 14:46:5614:52:55 Pregoeiro

Lote LOTE 02 - Item 21 -  Encerrado em 12/01/2022 14:46:5614:53:26 Pregoeiro

14/02/2022 10:33:09 - CIJUN - Jundiaí - SP - BRAtaPublicaLote_Pregao Página 12 de 14



Unidade Compradora: DAE S/A - ÁGUA E ESGOTO

PREGÃO ELETRÔNICO: 2021/35

Objeto: AQUISICAO D VALVULAS, CONEXOES HIDRAULICAS E TAMPOES EM FOFO

Situação: ADJUDICADO

Ata Sessão Pública por Lote

A empresa vencedora está OBRIGADA a apresentar os documentos de 

habilitação exigidos no item 6 do edital no prazo de 03 (três) dias úteis, após o 

encerramento do Pregão. Favor adiantar pelo e-mail conforme edital em 12 

horas úteis. O não atendimento poderá implicar em penalidades.

14:58:58 Pregoeiro

ok14:59:45 SANECON 

COMERCIO DE 

TUBOS E CONEXÕES 

EIRELI

Solicitamos a(s) licitante(s) que se atente(m) as condições de apresentação da 

documentação de habilitação, os quais deverão ser apresentados no original 

ou através de cópia autenticada.

14:59:48 Pregoeiro

Conforme consta no Edital item 10.2: "Serão aceitos documentos autenticados 

digitalmente desde que seja possível a conferência do original na íntegra, caso 

contrário os mesmos não serão considerados autenticados e não serão 

aceitos".

15:00:15 Pregoeiro

Alguma Dúvida?15:00:27 Pregoeiro

A titulo de esclarecimento a todos, o LOTE 02 resta fracassado.15:03:17 Pregoeiro

Senhores fornecedores, tenham uma boa tarde e agradecemos à participação.15:04:06 Pregoeiro

Atenção: Chat suspenso para análise da documentação.15:04:15 Pregoeiro

14/02/2022 10:33:09 - CIJUN - Jundiaí - SP - BRAtaPublicaLote_Pregao Página 13 de 14



Unidade Compradora: DAE S/A - ÁGUA E ESGOTO

PREGÃO ELETRÔNICO: 2021/35

Objeto: AQUISICAO D VALVULAS, CONEXOES HIDRAULICAS E TAMPOES EM FOFO

Situação: ADJUDICADO

Ata Sessão Pública por Lote

Quadro de Resultados

Licitante: MAURICIO MASSARELLI

LOTE 03

Valor total (R$)Valor unitário (R$)Qtd. CompradaMarcaItem

 1 GOOD STEEL  50,00  24.200,0000        484,0000

 24.200,0000 Sub-total:

Licitante: SANECON COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES EIRELI

LOTE 01

Valor total (R$)Valor unitário (R$)Qtd. CompradaMarcaItem

 2 PAM  10,00  2.580,0000        258,0000

 3 PAM  2,00  2.818,0000       1.409,0000

 4 ALEA  100,00  12.990,0000        129,9000

 5 PAM  6,00  16.497,0000       2.749,5000

 6 PAM  3,00  2.939,7000        979,9000

 7 FANUEL  8,00  479,8400         59,9800

 8 PAM  5,00  6.099,5000       1.219,9000

 9 INAPI  1,00  3.849,9000       3.849,9000

 10 PAM  2,00  3.178,0000       1.589,0000

 11 INAPI  1,00  6.198,0000       6.198,0000

 14 PAM  10,00  5.790,0000        579,0000

 15 PAM  10,00  2.180,0000        218,0000

 16 PAM  4,00  879,6000        219,9000

 17 INAPI  4,00  4.756,0000       1.189,0000

 71.235,5400 Sub-total:

TOTAL:  95.435,5400 

14/02/2022 10:33:09 - CIJUN - Jundiaí - SP - BRAtaPublicaLote_Pregao Página 14 de 14


